Heec Regis donatio per statutionem Capituli Castriferrei nullo
contradicente firmata est Anno 1392. Has literas confirmavit postea
Bonifacius nonus. Quia vero Anno 1528., per sententiam juridicam
Palatini Andreze Báthori, amiserat Jus Patronatus Familia Szechiana.
ideirco rursus Anno 1540. die 24. Novembris, a Ferdinando Primo,
nova donatione obtinuerunt Jus Patronatus Magdalena Szeekel, con
jux Alexii Thurzo, et Margarétha Szechi, conjux Nicolai Comitís
Salmensis. 1

2°. Certum est Reges Hungarire non posse salva conscientia. Bona
Ecclesire inscribere, hoc est utilitatem et usum-fructum bonorum Eccle
sire Srecularibus vendere. Nam ut nihil dieam de Eeclesiastieis Legibus,"
quee Principes, et alios quoseunque exeommunicationi subjieiunt, qui
fructus, redditus (sic!) et proventus Ecclesiarum usurpant vel seque
strant. Certum est, peculiaribus Hungarire Legibus (ad quas Regia
Mattas, tempore Coronationis, Juramento adstringitur) vetitum esse, ne
Bona Ecc1esiastica Sreeularibus adscribantur. Hoc patet primo: Nam
Tripart. Part. lma titulo 10. habetur : "Non posse Regem Bona et jura
possessionaria Ecclesiastica abalienare, vel sequestrare, sed conferre
tantum personis Ecclesiasticis". 2do

• In Decretis Ungarire fol. 507. exstat
Ferdinandi Imi statutio AO 1560., ubi hrec verba habentur : "Tenemul'
omnibus modis curare, ne Bona Ecclesiastica, semel Deo et ejus Cultui
eonseerata, in usus profanos convertantur ". Deinde eassat et nul1ius
roboris esse declarat pius Imperator omnes donationes Bonorum Eccle-

I Ezen bekezdésnél a pozsonyi példányon ezen lapszéljegyzet olvasható: nLiterre istte omnes
habentur in sententia Andreas Báthori, quas a Carnera Posoniensi mutuatus fui ad breve tempus".

2 A pozsonyi példányon itt ezen széljegyzet áll: .Bulla Comm: § quive jurisdictioncs." Meg
jegyzendő, hogy épen ez évben 16~7. április l-én bocsáttatott ki a .Bulla Ccenre" új kiadrísban
VIlI. Orbán által (.Pastoralis ROlT\. Pontificis", lásd: Bullar, Taurin. XIII. köt. 530-537. 1.).
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siasticorum cuicunque Personre sseculari per ipsum factas. l Quid idem
ipse Imperator Ferdinandus Primus in suo testamento de bonis Eccle
siasticis ordinarit, placuit fldeliter paragraphurn testamenti hic adscribcre :

"Nos prreterea intelleximus Status Regni nostri Bohemire existi
mare, licere sibi per sua privilegia usurpare et retinere fundationes
Monasteriorum, et bona Ecclesiastica, non secus atque bona proprie
spectantia ad nostram Carnerarn, adeo ut Nos, tanquam Rex Bohemire
ea non solum ad tempus, sed etiam in perpetuum et irrevocabiliter
permutare et alienare licite possimus. Intelleximus prreterea, in tabulis
Regni sub nostra gubernatione articulum quendam positum et insertum
esse, nimirurn, ut quivis Ecclesiasticorum teneatur manus suse sub
scriptione approbare alienationem ejusmodi bonorum Ecclesiasticorurn,
sive illa ab antecessoribus nostris Boherniee Regibus, sive a nobis ipsis
data et donata fuerint, sive a posteris nostris deinceps dabuntur et
donabuntur. Verum Nos postmodum rem hane consideratius perpen
dentes deprehendimus, quod etsi bona Ecclesiastica, tum quse Nos,
tum quee alii seeculares domini, ad Dei gloriam et sustentationem
ejusdem servorum dederunt, protegere et defendere non minus debea
rnus, quam nostra propria Cameratica. Nihilominus non videmus, quo
jure aut quo prsetextu, sive Nos sive nostri Beherníro Regni Status,
sive alii sseculares superiores, prsesurnere audeamus, bona qure Deo
omnipotcnti ad ejusdem cultum et sustentationem servorum suorum
donata fuerunt, pro nostris bonis Cameraticis habere et usurpare, adeo,
ut liceat Nobis ea pro nostra arbitrio in perpetuum alienare, et quivis
alius ejusmodi alienationem bona fide, bonaque conscientia acceptare,
nam omni jure constat, quod semel Deo et ejus cuJtui dicatum ct con
secratum est, neque a Nobis, neque ab aliis posse licite alienari;
multoque minus tanquam nostra proprie jam facta donare. Cum ergo
quilibet jure naturali convictus existimet fieri neque posse neque debere,
ut ullus proximi sui rem, ipso invito, usurpare ac alienare possit.
Idcirco Nos animo bene deliberato beneque conscio statuimus neque
Nobis, neque posteris nostris, neque Statibus neque subditis licere id
accipere, usurpare et alienare, quod Deo ornnipotenti, Creatori ac
Redemptori nostro, quodque ejusdem Ecclesiis, vel eidem consecratis
personis traditum semel fuit. Ac proinde statuimus supradictum articulurn
et privilegium tabulis Regni insertum, vim nullam habere ad confír
mandum aliquod privilegium, faciendre talis alienationis. Nam si in
rebus humanis et mundanis rninirne licet ulli subdito preescribere suo
superiori modum aut rationem, quoad usum et dispositionem bonorum